ESTADO DO PIAUÍ
                                       Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

 CNPJ nº: 01.612.599/0001-87

Rua Antônio José Procópio, S/N – Centro – Nova Santa Rita-PI
CEP: 64.764-000 | CNPJ: 01.612.599/0001-87

Pregão Eletrônico nº 007/2024
Processo Adm. nº 051/2024

                FLS. N°__________

________________

RUBRICA

REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA – PIAUÍ

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI, através da Pregoeira Oficial e sua equipe de apoio, torna público
que realizará a abertura do Pregão Eletrônico abaixo citado, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133 de
01/04/2021 e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 com suas alterações e demais normas
pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito
do certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao obje to licitado e que
manifestem seu interesse junto à Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis,
perecíveis, frutas e verduras, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
do município de Nova Santa Rita/PI.

Cópia completa do Edital: Através do Site: https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/ ou no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita/PI – localizado na Rua Antônio José Procópio, S/N, Centro, CEP: 64.764-
000, Nova Santa Rita/PI. Informações através do Fone (89) 99447-7895.

Apresentação das Propostas de Preços e Documentação de Habilitação:
a) Endereço Eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
b) Início da Abertura das Propostas: às 10:00 horas do dia 11 de julho de 2024.
c) Início da Rodada de Lances: às 10:15 horas do dia 11 de julho de 2024.
d) Formalização de Consultas (Esclarecimentos): até 08 de julho de 2024 às 10:00 horas através do endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
e) Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF e, dessa
forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.
f) Fonte de Recursos: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS / 550 - QSE / 552 - PNAE / 569 - FNDE
g) Valor Estimado: R$ 889.368,10 (oitocentos e oitenta e nove mil e trezentos e sessenta e oito reais e dez
centavos).

Nova Santa Rita-PI, 28 de junho de 2024.

__________________________________________
Claudilene Soares Coelho

Pregoeira Oficial

https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/